
Návod k použití k multifunkčnímu zařízení VZ-KB-4

Představení produktu

Touchpad
Touchpad podporuje gesta multi-touch:

• kliknutí jedním prstem je jako klik levým tlačítkem myši
• kliknutí dvěma prsty je jako klik pravým tlačítkem myši
• potažení dvou prstů po touchpadu slouží pro rolování obrazovky

Zapojení přijímače
Vyjměte z klávesnice přijímač a vložte ho do zařízení se standardním rozhraním USB (např. smart 
TV, multimediální zařízení atd.). Poté, co je přijímač zapojen, přepněte vypínač na klávesnici do 
polohy „ON“, aby se zařízení propojily.

Funkce automatického uspání a probuzení
Klávesnice podporuje funkci automatického uspání a automatického vzbuzení. Pokud se 
klávesnice dlouho nepoužívá, automaticky se přepne do režimu spánku. Během režimu spánku 
může uživatel klávesnici opět probudit stiskem jakékoli klávesy.

Vypnutí klávesnice
Poté, co přestanete klávesnici používat, přepněte vypínač na klávesnici do polohy „OFF“. Tím 
vypnete napájení klávesnice. Měli byste vyndat USB přijímač ze zařízení a vrátit ho zpátky do 
klávesnice. Tak zaručíte, že je přijímač bezpečně uschován.

Nabíjení baterie
Prosím, pro nabíjení baterie používejte pouze osvědčené kabely a nabíječky. Před prvním použitím
zařízení plně nabijte. Zařízení lze během nabíjení používat, ale doba nabíjení se tím výrazně 
prodlouží. Pokud bude baterie slabá, rozsvítí se na klávesnici indikátor slabé baterie. Pokud se 
baterie vybije, zařízení se automaticky vypne.



Technické specifikace
• Rozměry (DxŠxV): 140x90x16 mm
• Hmotnost: 100 g
• Dosah bezdrátového připojení: až 10 m
• Vysílací výkon: +5 db max
• Provozní napětí: 3,3 V
• Jmenovitý proud: <50mA
• Nabíjecí proud: <300mA
• Proud v režimu spánku: <1mA

Systémové požadavky
• Windows 2000
• Windows XP
• Windows Vista, Windows CE, Windows 7
• Linux (Debian-3.1, Redhat-9.0, Ubuntu-8.10, Fedora-7.0 testováno)

Údržba
• Nepokoušejte se rozebrat zařízení nebo vyměnit dobíjecí baterii. Pokud tak učiníte, vaše 

záruka bude neplatná.
• Baterie se bude vybíjet, pokud zařízení dlouhodobě uskladníte bez používání.
• Používejte pouze určenou nabíječku. Poté, co je baterie plně dobitá, odpojte nabíječku. 

„Přebíjení“ baterie zkrátí životnost baterie. 
• Nevystavujte zařízení extrémním horkům či chladu. Extrémní teploty zkracují životnost 

baterie.
• Zařízení čistěte pouze vlhkým hadříkem namočeným v mýdlové vodě. Rozpouštědla a další

čistící prostředky mohou poškodit zařízení.

Řešení problémů
Níže se nachází pár tipů na řešení problémů se zařízením. Pokud nejste schopni vyřešit nějaký 
problém se zařízením, prosím, kontaktujte oddělení podpory firmy, u níž jste zařízení zakoupili.

Problem Možná příčina Řešení

Zařízení neodpovídá. 1. Slabá baterie
2. Zařízení není zapnuté („ON“)

Nabíjejte zařízení po dobu 
nejméně 15 minut.

Klávesnice se nemůže připojit k
přijímači.

1. Přijímač pravděpodobně 
není správně vložen

Vypojte a znovu zapojte 
přijímač do USB portu.

Kurzor myši se pohybuje 
nevyzpytatelně nebo 
nereaguje.

1. Zařízení není v optimálním 
dosahu od přijímače
2. Slabá baterie
3. Na touchpadu je prach či 
mastnota

1. Přineste zařízení blíže k 
přijímači
2. Nabijte znovu zařízení
3. Očistěte touchpad vlhkým 
hadříkem

Zařízení se nenabíjí 1. Vadná baterie
2. Zkontrolujte zapojení

1. Kontaktujte svého prodejce a
požádejte o výměnu
2. Ověřte, zda je zařízení 
správně připojeno k nabíječce.



Zařízení využívá technologii přenosu pomocí radiových vln (2.4G). Spojení může být 
ovlivněno překážkami, například stěnami nebo jinými elektronickými zařízeními.

Klávesová kombinace Funkce Poznámka

FN + RF Párování

FN + Vypnutí/zapnutí touchpadu
Vychozí nastavení je 
zapnuto

FN + Nastavení rychlosti kurzoru Lze vybrat ze 3 možností

FN + Zapnutí/vypnutí podsvícení Volitelná vlastnost


